
  Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 22862/11-04-2014 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 10

ης
 Τακτικής Συνεδρίασης 

του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

 

Αριθ.  Απόφασης  198/2014                                                      ΘΕΜΑ 

 Λήψη απόφασης για την ένταξη δαπανών στην 

κατανοµή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2012 

 

Σήµερα στις 10 Απριλίου 2014 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.30 µ.µ. το ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 

υπ’ αριθµ. 21412/04-04-2014 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου που 

δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  04-04-2014.     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ,  ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΑΛΕΒΙΖΟΥ 

ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗ ΕΛΕΝΗ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΖΟΡΜΠΑ ΚΑΛΟΜΟΙΡΑ, ΚΟΧΥΛΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΠΑ∆ΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ,  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ 

∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΓΡΑΜΜΕΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ,  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

       

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.: ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΒΕΡΝΑ∆ΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩΕΒ-34Α



 2 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης και πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 

διάταξης µε πρότασή του και σύµφωνα µε το άρθρο 67 § 7 του Ν. 3852/2010, κατέστη οµόφωνα, 

ώστε να συζητηθεί το κατεπείγον 7
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης που αφορά την «Λήψη 

απόφασης για την ένταξη δαπανών στην κατανοµή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2012» λόγω του 

επείγοντος του θέµατος, το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο 

για συζήτηση το 7
ο
 θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την ένταξη 

δαπανών στην κατανοµή των πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2012. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου τα υπ’ αριθµ. 22418/10-04-2014 & 22662/10-04-2014 

σχετικά έγγραφα της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στα οποία αναφέρεται ότι: 

«1. Έχοντας υπόψη: 

Την υπ’ αρίθµ. 073/21-02-2013 (Α∆Α: ΒΕ∆0ΩΕΒ-Ε21) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την 

οποία εγκρίθηκε η αποδοχή επιχορήγησης από την κατανοµή πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 2012. 

Παρακαλούµε να αποφασίσετε για τα παρακάτω: 

Να εγκρίνετε τη χρηµατοδότηση από τη ΣΑΤΑ  έτους 2012: 

• Του έργου «ΑΜΕΣΗ ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΩΝ ΣΗΜΕΙΩΝ ΣΕ 

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ Ο∆ΟΥΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» – Α.Μ. Ο∆Ο 04/2014– Κ.Α. 30.7333.0016, 

ενταγµένου στο Τεχνικό Πρόγραµµα και στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 

18.450,00 ευρώ  

• Του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ» - Α.Μ. ΟΙΚ 04/2014–  µε Κ.Α. 15.7331.0006, ενταγµένου στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 51.100,00 ευρώ  

• Του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΜΙΚΡΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Ο∆ΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΕΡΓ. Α3/14» - Α.Μ. Ο∆Ο 03/2014– µε Κ.Α. 30.7333.0008, ενταγµένου στο 

Τεχνικό Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 51.660,00 ευρώ  

• Του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΟ Ο.Τ. 2166Α 

ΕΡΓ. Ζ4/14» - Α.Μ. ΟΙΚ 03/2014– µε Κ.Α. 30.7321.0005, ενταγµένου στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 51.660,00 ευρώ  

• Του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ – ΚΑΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» - Α.Μ. ΟΙΚ 05/2014– µε Κ.Α. 15.7331.0007, 

ενταγµένου στο Τεχνικό Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 

55.350,00 ευρώ  

• Της «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» - Κ.Μ.: Π66/2014–  µε Κ.Α. 30.6162.0002 –, ενταγµένης στον 

Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 24.538,50 ευρώ  

• Της «ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ.729 ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» Κ.Α. 30.6162.0017, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του 

∆ήµου, µε το ποσό των 23.985,00 ευρώ  

• Της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ» Κ.Α. 30.6654.0009, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό 

του ∆ήµου, µε το ποσό των 14.430,10 ευρώ  

• Της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – ΥΛΙΚΩΝ ΣΙ∆ΗΡΟΥ» Κ.Α. 

30.6654.0031, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 49.999,38 

ευρώ  

• Της «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΕ ΚΟΜΒΟΥΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩΕΒ-34Α



 3 

(ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΝΕΟΥΣ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΕ ∆ΙΑΒΑΣΕΙΣ ΠΕΖΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» Κ.Α. 30.6262.0001, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το 

ποσό των 57.999,91 ευρώ  

2. Έχοντας υπόψη: 

Την υπ’ αρίθµ. 073/21-02-2013 (Α∆Α: ΒΕ∆0ΩΕΒ-Ε21) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

µε την οποία εγκρίθηκε η αποδοχή επιχορήγησης από την κατανοµή πιστώσεων της ΣΑΤΑ έτους 

2012. 

Παρακαλούµε να αποφασίσετε για τα παρακάτω: 

Να εγκρίνετε τη χρηµατοδότηση από τη ΣΑΤΑ  έτους 2012 της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» –  Κ.Α. 30.6654.0033, ενταγµένης στον 

Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 70.000,00 ευρώ  

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε να αποφασίσετε σχετικά.» 

         προτείνει την λήψη της σχετικής απόφασης. 

 

ΤΟ  ∆ΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπ’ όψιν τα ανωτέρω 

 

 

                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη χρηµατοδότηση από τη ΣΑΤΑ  έτους 2012 στα παρακάτω έργα και προµήθειες: 

• Του έργου «ΑΜΕΣΗ ΤΜΗΜΑΤΙΚΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΚΙΝ∆ΥΝΩΝ ΣΗΜΕΙΩΝ ΣΕ 

ΚΕΝΤΡΙΚΕΣ Ο∆ΟΥΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» – Α.Μ. Ο∆Ο 04/2014– Κ.Α. 30.7333.0016, 

ενταγµένου στο Τεχνικό Πρόγραµµα και στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 

18.450,00 ευρώ  

• Του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ» - Α.Μ. ΟΙΚ 04/2014–  µε Κ.Α. 15.7331.0006, ενταγµένου στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 51.100,00 ευρώ  

• Του έργου «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΣΕ ΜΙΚΡΑ ΤΜΗΜΑΤΑ Ο∆ΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΕΡΓ. Α3/14» - Α.Μ. Ο∆Ο 03/2014– µε Κ.Α. 30.7333.0008, ενταγµένου στο 

Τεχνικό Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 51.660,00 ευρώ  

• Του έργου «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΗΠΕ∆ΟΥ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΤΟ Ο.Τ. 2166Α 

ΕΡΓ. Ζ4/14» - Α.Μ. ΟΙΚ 03/2014– µε Κ.Α. 30.7321.0005, ενταγµένου στο Τεχνικό 

Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 51.660,00 ευρώ  

• Του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ 

ΣΤΑΘΜΩΝ – ΚΑΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» - Α.Μ. ΟΙΚ 05/2014– µε Κ.Α. 15.7331.0007, 

ενταγµένου στο Τεχνικό Πρόγραµµα και τον Προϋπολογισµό του ∆ήµου µε το ποσό των 

55.350,00 ευρώ  

• Της «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» - Κ.Μ.: Π66/2014–  µε Κ.Α. 30.6162.0002 –, ενταγµένης στον 

Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 24.538,50 ευρώ  

• Της «ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ 

ΜΕΛΕΤΗΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ.729 ΑΠΟ ΤΗΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» Κ.Α. 30.6162.0017, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του 

∆ήµου, µε το ποσό των 23.985,00 ευρώ  

• Της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ» Κ.Α. 30.6654.0009, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό 

του ∆ήµου, µε το ποσό των 14.430,10 ευρώ  

• Της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ – ΥΛΙΚΩΝ ΣΙ∆ΗΡΟΥ» Κ.Α. 

30.6654.0031, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 49.999,38 

ευρώ  

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩΕΒ-34Α



 4 

• Της «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΣΕ ΚΟΜΒΟΥΣ 

(ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥΣ ΚΑΙ ΝΕΟΥΣ) ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΕ ∆ΙΑΒΑΣΕΙΣ ΠΕΖΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΙΛΙΟΥ» Κ.Α. 30.6262.0001, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το 

ποσό των 57.999,91 ευρώ  

• Της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» –  Κ.Α. 

30.6654.0033, ενταγµένης στον Προϋπολογισµό του ∆ήµου, µε το ποσό των 70.000,00 

ευρώ  

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΕΩΕΒ-34Α


